
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中央小学校２年 学級通信 第５号 R１．7．19 発行 

充実した３９日間を！ 

明日からは、子どもたちにとって最も楽しみな夏休みが始まります。友達や家族

との計画、地域の行事への参加など、わくわくに満ちた 39日間になることと思いま

す。けがや病気には十分留意して、実りのある夏休みにしてほしいと願っていま

す。 

８月 28 日には、心身共にたくましくなって学校に戻ってきてくれることを楽しみ

にしています。 

保護者の皆様のこれまでの御理解と御協力に対しまして、心よりお礼申し上げま

す。御心配をおかけしている面もありますが、全職員一丸となって、子どもたちの

健やかな成長のために尽力して参りますので、今後とも、どうぞよろしくお願いい

たします。 

★全員必ず取り組むもの 

□がんばれなつ休み(「ひとことにっき」を含む) 

(おうちの方が採点をし、間違えたところは必ずやり直したり、練習したりし

てください。) 

□国語の各種コンクールの応募(作文・感想文など 1点以上) 

□図工の各種コンクールの応募(1点以上) 

□読書(３冊以上…親子読書 1枚を含む) 

□野菜の世話と観察(記録２枚) 

□音読カードと 10 分間読書 

 

★自由に取り組むもの 

 □下野書道展   □自主学習   □鍵盤ハーモニカの練習 

 □自由研究    □絵日記    □図書館をつかった調べる学習 

 

※応募作品は、校内審査を行いますので、応募一覧の規定をよく御覧の上、丁寧

に仕上げてください。 

※ポスターや絵画は、塗り残しのないようにしましょう。 

★道具箱の点検

□クーピー(色鉛筆) □歌はともだち □クレヨン □はさみ □フェルトペン 

□ネームペン □のり □30cm ものさし □ボンド  

 

★学校で育てている野菜の持ち帰りをお願いします。 

 

★夏季休業中に何かありましたら、学校まで御連絡ください。 

ＴＥＬ ６７５－００４７ 

※8/13(火)～16(金)は、職員不在となりますので、教育委員会への御連絡をお願い

いたします。→ 学校教育課 ＴＥＬ ６７５－１０３７ 

 

★先日、生活科校外学習において町の図書館で借りた本（２冊）の返却期限は、 

７月３１日（水）となっております。必ず期限までに返却をお願いします。また、

お子さんの読書活動の充実や、親子読書の感想文作成のために、夏休み中に町の図

書館を是非御活用くださいますようお願いいたします。 

 

★登校について 

  ・８：０５(通常どおり) 

  ・ランドセルを背負ってくる 

 

★持ってくる物 

□筆記用具 □連絡帳 □連絡袋 □水曜日の時間割 □道具箱 

□髪かぶり(掃除用・給食用) □テーブルクロス □歯磨きセット □マスク 

□雑巾 2枚 □夏休みの宿題 □歯磨きカレンダー □上履き  

□体育館シューズ □水筒(水またはお茶) 

 

★下校について  ※特別日課で４校時授業です。 

・下校時刻 １３：３５ 一斉下校(１・２号バス１３：４５) 

                （  ３号バス１３：５０） 

 

※応募作品は、割り当て

られたものは必ずやるよ

うにお願いします。 

  お願いします。 


